
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  35  DEL 24/02/2022 

 

OGGETTO: Anticipazione Fondo Cassa Economale 2022.                                                                                           

                                                                                                                      

IL PRESIDENTE 

Visto il Bilancio di Previsione per l'esercizio 2022, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 40 del 17/01/2022; 

Ritenuto necessario provvedere  alla costituzione di un fondo cassa economale per l'esercizio 

finanziario 2022 al fine di garantire il pagamento delle spese minute ed urgenti che si dovessero 

rendere necessarie nel corso del corrente esercizio finanziario; 

Considerato che detto fondo verrà messo a disposizione del Funzionario Direttivo, sig.ra 

Giuseppina Di Giorgio, la quale rendiconterà mensilmente al Settore Bilancio e Contabilità, le 

spese  sostenute per gli acquisti in contanti; 

Ritenuto opportuno disporre un'anticipazione di € 8.000,00 in favore della sig.ra Giuseppina           

Di Giorgio, con imputazione alla missione 99 “Servizi per conto terzi”, programma 01 “Servizi per 

conto terzi e altre partite di giro”,  macroaggregato 701 “Uscite per partite di Giro”, capitolo 109 

“Altre partite di Giro” delle uscite del corrente esercizio finanziario; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, di autorizzare la costituzione del fondo cassa economale per 

l'esercizio finanziario 2022 dell'importo di € 8.000,00  da affidare al Funzionario Direttivo, sig.ra 

Giuseppina Di Giorgio,  la quale rendiconterà mensilmente al Settore Bilancio e Contabilità le spese 

sostenute per gli acquisti in contanti. 

L'importo di € 8.000,00 sarà imputato alla missione 99 “Servizi per conto terzi”, programma 01 

“Servizi per conto terzi e altre partite di giro”, macroaggregato 701 “Uscite per partite di Giro”, 

capitolo 109 “Altre partite di Giro” delle uscite del corrente esercizio finanziario. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 25/02/2022.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


